
 

 
           

 

K U P N Í   S M L O U V A 
Dodávka mobiliáře, budova Českobratrská II. 

 
1. Ostravská univerzita 
 adresa: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
 zastoupen: Ing. Ivetou Nevludovou - kvestorkou 
 osoba oprávněná jednat  
    ve věcech zakázky: Ing. Klárou Vodičkovou 
 IČ: 61988987 
 DIČ: CZ61988987 
 bankovní spojení: Česká národní banka - pobočka Ostrava 
 číslo účtu: 931761/0710 
  
 (dále jen kupující)  
  

a 

  
2. INTERDEKOR HP s.r.o.    

 se sídlem:    Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko    
 zastoupen:     Petrem Horákem, jednatelem společnosti, 
 osoba oprávněná  
 k jednání ve věcech smluvních:    Mgr. Peter Stašík, prokurista společnosti   
 IČ:   25367498 
 DIČ:    CZ25367498  

 bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 
 číslo účtu:  205078119/0300 
 

(dále jen prodávající) 
 

 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského 

zákoníku v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 
 

I. Předmět a místo plnění 

1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka mobiliáře – volně stojících židlí, pro prostory v budově 
Ostravské univerzity na ulici Českobratrská. 

 

II. Cena 

1.  Cena bez DPH:   440 732,00 Kč 
            DPH (21%):     92 553,72 Kč  
            Cena s DPH:   533 285,72 Kč 

 
2.  Přílohou této smlouvy je položkový rozpočet (Příloha č. 1). 
3. Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním zboží 

kupujícímu včetně přepravy a montáže. 



 

 
           

 

4. DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb. ve znění platném ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění podle této smlouvy.  

III. Podmínky plnění 

1. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění smlouvy a má oprávnění jej na 
území České republiky poskytovat za úplatu. 

2. Předmět plnění bude dodán do 5 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
3. Technický kontakt a zároveň osobou odpovědnou za převzetí předmětu plnění je Bc. Michaela 

Palová, michaela.palova@osu.cz , tel.: 553 464 009.   

IV. Platební podmínky 

1. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem se 
splatností do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. Stejná lhůta splatnosti platí i 
při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

2. Na daňovém dokladu (faktuře) bude uveden text: Faktura bude uhrazena z projektu OP VVV 
"PODPORA ROZVOJE STUDIJNÍHO PROSTŘEDÍ NA OU",                                                        
reg.č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008534 

3. Prodávající je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu financni.uctarna@osu.cz. 
4. Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je 

kupující oprávněn  vadnou  fakturu  před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení 
opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatností nebo 
vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením 
faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného 
daňového dokladu kupujícímu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zákona č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

V. Záruční podmínky a vady plnění 

 

1. Na dodaný předmět plnění poskytne dodavatel zadavateli záruku za jakost v délce 24 kalendářních 
měsíců od jeho předání, není-li v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění stanoveno 
jinak. 

2. Záruční doba záruky za jakost počíná běžet dnem převzetí předmětu plnění. 
3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou zadavatel nemůže předmět plnění užívat pro vady, za které 

odpovídá dodavatel, tedy i z důvodu jejich řešení. 
4. Po oznámení vady včetně způsobu, jakým se vada projevuje, a zvoleného způsobu nápravy nebo 

odstranění vady (reklamace), má dodavatel povinnost reklamaci prověřit a do 10 pracovních dnů od 
dne doručení reklamace oznámit zadavateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak dodavatel v uvedené 
lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 

5. I v případech, kdy dodavatel reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit. V takovém případě 
dodavatel zadavatele písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat 
úhrady nákladů na odstranění vady od zadavatele.  

6. Dodavatel se zavazuje odstranit reklamované vady bezodkladně, nejpozději však do 30 pracovních 
dnů ode dne doručení reklamace, a to i v případě, že odstraňování vady provede dodavatel třetí 
osobou. Dodavatel po analýze závady předmět plnění opraví buď v místě plnění, nebo sepíše 
se zmocněnou osobou zadavatele protokol o převzetí předmětu plnění do opravy. Pokud se 
dodavatel dostane do prodlení s odstraněním reklamované vady, je zadavatel oprávněn účtovat 
dodavateli jako sankci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

mailto:financni.uctarna@osu.cz


 

 
           

 

VI. Smluvní pokuta 

1. Pokud se zadavatel dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči dodavateli, tj. s úhradou 
ceny plnění ve lhůtě splatnosti, je dodavatel oprávněn účtovat zadavateli jako sankci smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.  

2. Pokud se dodavatel dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči zadavateli, tj. s dodáním 
předmětu plnění ve smlouvou stanovené lhůtě, je zadavatel oprávněn účtovat dodavateli jako sankci 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.  

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Tyto doklady budou uchovávány způsobem stanoveným 
platnými právními předpisy. Subjekty oprávněné k výkonu kontroly mají právo přístupu i k těm 
částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou 
splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), v platném znění). Oprávnění kontroly dle předchozí věty se vztahuje i na případné 
subdodavatele prodávajícího. 

2. Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3. Zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen “zákon o 
registru smluv“). Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že kupní smlouva, podléhá 
uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo 
vnitra). Zákazník se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru 
smluv. 

4. V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadavatel 
uveřejní na svém profilu zadavatele smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění této smlouvy. 

5. Zadavatel zveřejní smlouvu, případně její dodatky, dle předchozích dvou odstavců v plném znění. V 
případě, že smlouva či dodatky obsahují utajované informace, obchodní tajemství dle § 504 obč. 
zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné informace, které nelze poskytnout 
při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (dále jen „chráněné 
informace“), je dodavatel povinen nejpozději v den uzavření smlouvy či dodatku tuto skutečnost 
sdělit zákazníkovi, tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto 
části smlouvy či dodatku (chráněné informace) pak zadavatelem nebudou uveřejněny. V opačném 
případě je dodavatel seznámen se skutečností, že zveřejnění smlouvy či dodatku v plném znění dle 
citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že smlouva či dodatek 
neobsahuje ani jiné chráněné informace a dodavatel s jejím zveřejněním výslovně souhlasí. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v 
Registru smluv. O této skutečnosti zadavatel dodavatele uvědomí. 

7. Změny této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran formou písemných, 
postupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

8. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž kupující i prodávající obdrží po jednom 
vyhotovení s platností originálu. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí 



 

 
           

 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném 
znění. 

9. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
V Ostravě dne:………………  V Těrlicku  dne: 7.3.2018 
 
Kupující:                  Prodávající: 
  
 
…………………………………   ..…....………………………………. 
za Ostravskou univerzitu      za INTERDEKOR HP s.r.o.  
Ing. Iveta Nevludová      Mgr. Peter Stašík,  
kvestorka       prokurista INTERDEKOR HP s.r.o. 


